
平成 29 年 1 月 31 日 

ご利用者 様 

ご 家 族 様 

医療法人 仁泉会 

介護老人保健施設ほほえみの里 

施設長 江村 栄章 

 

連絡帳の記載内容の一時的変更について 
 

拝啓 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、当施設の通所リハビリテーションにおいて、ご利用者様への介護の質の向上のた

め、事務業務の効率化を推進させ、書類等の電子化を予定しております。その作業に伴い、

連絡帳の記載内容が一時的に変更致します。 

誠に勝手ではございますが、書類等の電子化移行期間中は、下記事項について記入を省

略させて頂きます。 

新しい連絡帳につきましては、2 月中にご利用者様やご家族様へ、ご説明させて頂きます。

ご不便をおかけ致しますが、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 １．変 更 箇 所 連絡帳内の「血圧」、「一日の様子」の記載省略 

    ＊ご利用者様の状態に変化等が見られた場合は随時 

記入致します。また、新連絡帳へは記載されます。 

 

２．変更移行期間   平成 29 年 2 月 1 日～平成 29 年 2 月 28 日（予定） 

 

 ３．新連絡帳開始時期 平成 29 年 3 月 1 日～  

＊血圧・一日の様子は記載されます。 

 

４．そ の 他 詳細は、送迎時にご家族に報告させて頂きます。 

  ご不明な点は、下記連絡先にお問い合わせ下さい。 

以上 

－担当－ 

介護老人保健施設ほほえみの里 

通所リハビリテーション 

 主任   長澤 道生 

TEL 0193－64－3311 

EAX 0193－64－5077 


